

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Østergade 4B ApS


Østergade 4 B, 1100 København K

CVR-nr. 40 62 10 24

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.



Susanne Walsh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	1
Ledelsespåtegning	2
Ledelsesberetning	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	7
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	12
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	

Selskabsoplysninger

Selskabet	Østergade 4B ApS Østergade 4 B 1100 København K
	CVR-nr.: 40 62 10 24
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Susanne Weesgaard Walsh, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Halberstadt Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udleje ejendommen Østergade 4B samt dermed forbundet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 942 t.kr. mod 939 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 503 t.kr. mod 482 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> <u>kr.</u>	<u>2022</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	941.841	939
Andre finansielle indtægter	4.773	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-301.341	-321
Resultat før skat	645.273	618
Skat af årets resultat	-141.976	-136
Årets resultat	503.297	482
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	503.297	482
Disponeret i alt	503.297	482

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	20.500.000	20.500
	Materielle anlægsaktiver i alt	20.500.000	20.500
	Anlægsaktiver i alt	20.500.000	20.500
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.085	326
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	36.124	42
	Tilgodehavender i alt	78.209	368
	Likvide beholdninger	2.212.382	1.821
	Omsætningsaktiver i alt	2.290.591	2.189
	Aktiver i alt	22.790.591	22.689

Balance 31. december

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40
	Overkurs ved emission	2.950.106	2.950
	Overført resultat	1.722.609	1.219
	Egenkapital i alt	<u>4.712.715</u>	<u>4.209</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.196.700	3.019
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.196.700</u>	<u>3.019</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	14.249.986	14.637
	Deposita	225.000	225
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.474.986</u>	<u>14.862</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	387.440	384
	Anden gæld	18.750	215
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>406.190</u>	<u>599</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.881.176</u>	<u>15.461</u>
	Passiver i alt	<u>22.790.591</u>	<u>22.689</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	2.950.106	1.219.312	4.209.418
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	503.297	503.297
	40.000	2.950.106	1.722.609	4.712.715

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	301.341	321
	301.341	321
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	20.500.000	20.500
Kostpris 31. december 2023	20.500.000	20.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	20.500.000	20.500

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for den passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom forrentningen af deposita tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelse af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund
Afkastprocent: 4,25%

Følsomhedsanalyse:

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 20.500 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af den gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at en stigning i afkastprocenten på 0,5%-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 2.193 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5%-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2.728 t.kr.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	14.637.426	15.021
Heraf forfalder inden for 1 år	-387.440	-384
	<u>14.249.986</u>	<u>14.637</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>12.294.000</u>	<u>12.681</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.637.426 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 20.500.000 t.kr.

5. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Halberstadt Holding ApS, CVR-nr. 25089901, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.